



توصیف محمدچوآظریف از مصادره ۲ میلیارد دلار اموال ایران توسط آمریکا

دزدی خیابانی

نامه دادستان کل کشور به وزارت خارجه برای پیگیری جدی غارت اموال ایران

صفحه ۲

تیتراهای امروز

عملکرد اقتصادی دولت یازدهم در گفت‌وگو «وطن امروز» با یحیی آل اسحاق

گلادیاتور به جای ژنرال

- دولت یازدهم هم به مانند همه دولت‌های قبل، اقتصاد را زیر سایه مسائل سیاسی ساماندهی کرد
- اکنون ۳ دیدگاه متفاوت در حوزه اقتصادی بر دولت حاکم است
- سیاسیون به جان اقتصاد افتاده‌اند
- به نیروهایی نیاز داریم که دارای روحیه برخورد باشند
- حذف ایران‌کدی یکی از اشتباهات دولت بود



صفحه ۳

با ابلاغ شورای رقابت اجرایی می‌شود

قیمت‌های جدید خودرو

صفحه ۳

خبر

«بادیگارد» ۵ میلیاردی شد



به گزارش روابط عمومی سازمان هنری-رسانه‌ای اوج، فروش فیلم سینمایی «بادیگارد» در سینماهای کشور از مرز ۵ میلیارد تومان عبور کرد. اکران آخرین ساخته ابراهیم حاتم‌کیا، از ۲۶ اسفند ۹۴ آغاز شده و در امروز توانسته در تهران حدود ۳/۵ میلیارد و در شهرستان‌ها بیش از ۱/۶ میلیارد تومان فروش داشته باشد. این در حالی است که با توجه به استقبال گسترده مردمی از فیلم‌های نوروزی امسال، اکران بادیگارد به عنوان سرگروه در تهران تا نیمه اردیبهشت ادامه خواهد داشت و پس از آن با تعداد سینماهای کمتری در تهران اکران خواهد شد. ضمن آنکه اکران این فیلم در شهرستان‌ها نیز همچنان ادامه خواهد داشت.

«بادیگارد» داستان محافظی را روایت می‌کند که محافظت از یکی از شخصیت‌های مطرح نظام را بر عهده دارد اما به دلیل حوادثی متوجه می‌شود و پیش از آنکه به فکر نظام باشد به فکر منافع شخصی است. محافظ شخصی دچار تشکیک می‌شود. پرویز پرستویی برای بازی در این فیلم توانست سیمیرغ بلورین بهترین بازیگر مرد سی و چهارمین دوره جشنواره فیلم فجر را از آن خود کند.

از اقتصاد مقاومتی تا پل لندن!

اقتصاد مقاومتی با پیک انگلیسی!

نگاه

مهدی جابری: بریتیش آمریکا

در اتفاقی جالب با شعار «برد-برد» به سوی ایران آمده و رویکرد اصلی خود را در سایت رسمی‌اش «منفعت دوطرفه» معرفی کرده است!

این کمپانی انگلیسی در حالی وعده ایجاد اشتغال مستقیم برای ۲۵۰ ایرانی را داده است که حضورش در ایران موجب ورشکستگی یک شرکت بزرگ ملی و تهدید امنیت شغلی هزاران ایرانی شده است.

اما علت اصلی رقابت خارجی‌ها برای ورود به بازار دخانیات ایران چیست؟ متأسفانه سالانه بیش از ۶۰ میلیارد نخ سیگار در ایران دود می‌شود! بخش زیادی از این رقم از طریق قاچاق به کشور راه می‌یابد و شرکت‌های داخلی در تولید کمتر از ۵۰ درصد آن نقش دارند. اکنون بریتیش آمریکا

در بازار ایران و جلب موافقت‌ها و نظر مثبت برخی وزارتخانه‌های دولت زمینه‌های لازم را برای شکست شرکت دخانیات ایران با هزاران نیروی انسانی ایرانی فراهم کرده است.

اقتصاد مقاومتی که در بطن و درون خود بر مفاهیمی همچون حمایت از «تولید ملی، نیروی کار ایرانی و محدودیت استفاده از محصولات خارجی» تأکید دارد، در روزهای اخیر به سیگارهای انگلیسی گره زده می‌شود؛ تا جایی که یکی از استانداران در مراسم افتتاح کارخانه تولید سیگار انگلیسی در اشتهارد گفته است: «نخستین مصداق عینی اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، در شهرک صنعتی اشتهارد متجلی شد!» آنچه در اظهار نظر یک سطر این استاندار پررنگ شده، دخانیات انگلیسی است و آنچه دود شده، اقتصاد مقاومتی است! اقتصادی که مظلومیت و ناشناس بودنش این روزها افکار عمومی، چشم‌های بیدار و ذهن‌های آگاه را آزار می‌دهد؛ اقتصادی که اگر با این تحلیل‌ها مبتلا به سرطان نشود، قطعاً طعم سکنه قلبی و مغزی را خواهد چشید!

چنین تفسیری‌هایی از شعار مهم و راهبردی حیاتی سال ۹۵ نشان می‌دهد افراد کج فهم و مدیران کج رو در بالاترین و حساس‌ترین سطوح دولت رخنه کرده‌اند و قرار است شهرها و استان‌های کشور را با همین تفسیرها اداره کنند.

تعبیر «نخستین مصداق عینی اقتصاد مقاومتی در سال ۹۵» برای افتتاح کارخانه تولید دخانیات با برند انگلیسی، در حالی است که شرکت دخانیات ایران با بیش از ۷ هزار نیروی انسانی طعم ورشکستگی را می‌چشد و علت اصلی آن، حضور و فعالیت کمپانی‌های خارجی از جمله بریتیش آمریکا توپاکو است؛ شرکتی که

سرگیجه در ساغند

دکتر محمد رضامهدی‌اراسماعیلی

ششم؛ همانطور که قبلاً اشاره کردم ارزش کانسنگ‌های معادن تحت تولید سازمان انرژی اتمی در ایران بسیار بالاست و با توجه به جنبه استراتژیک مساله به هیچ عنوان نباید این ثروت مهم ملی را ارزان پنداشت. اگرچه پیش از این سازمان انرژی اتمی در دیپلماسی عمومی خود طی محاسباتی زرگری ارزش این ثروت مهم ملی را تا ۴ سنت پایین آورد اما در اینجا برای حل محاسبات ریاضی منتشر شده از سوی اداره کل اطلاع‌رسانی این سازمان ضمن توصیه به برگزاری برگزاری بیشتر جلسات داخلی برای هماهنگ شدن صف و ستاد در این سازمان مهم- و ضمن سیاست از بیان رئیس محترم این سازمان- کافی است سخنان اخیر ایشان را بازخوانی کنیم. امروز روشن است که «ما اورانیومی که استخراج می‌کنیم، عناصر همزادی در معدن اورانیوم همراه آن هستند که جزو عناصر نادر خاکی به شمار می‌روند. یک کیلو از برخی از این عناصر نادر خاکی چند هزار دلار است. حتی برخی از آنها یک گرم‌شان چند هزار دلار است.» این عناصر نادر خاکی را ما همیشه از خارج وارد می‌کردیم. اینها عناصری استراتژیک هستند. ۳ کشور عمده دنیا چین، آمریکا و روسیه تأمین‌کننده عمده این عناصر خاکی در دنیا هستند. بنابراین به نظر نمی‌رسد لازم باشد بیش از این نسبت به اهمیت چندجانبه معادن ملی شاهد آوریم. انتظار می‌رود اصل امانتداری و پرهیز در تصمیمات سیاست‌زده، اکنون بیش از پیش در دستور کار قرار گیرد.

هفتم و سخن آخر آنکه رصد فعالیت معدن ساغند و مجتمع کیک زرد اردکان به حسب وظیفه و دغدغه ملی همچنان برعهده ما و رسانه‌های کشور قرار دارد و بالطبع تامل در اتلاف این معدن مهم مورد توجه خواهد بود.

اول آنکه جای بسی

گزارش امروز



خرسندی است که یادداشت «اندوه ساغند» اگر حرفی بیدار کردن تعطیل‌کنندگان ساغند نشد، لاقلاً شاهد آن بودیم که- در کمتر از یک هفته- از مجموع ۶-۵ مصاحبه و تکذیب و اطلاعاتی، چه بسیار دستپاچگی و تناقض و اعلام نظر غیرفنی که دیده نشد! اکنون زمان آن است که ببینیم که آیا سازمان انرژی اتمی به آنچه پذیرفته باز خواهد گشت یا خیر.

دوم؛ گفته شد پرسنل معدن ساغند تعدیل نشده‌اند. برای دانستن اینکه طی ۳ ماه گذشته در این معدن تعدیلی رخ داده است یا نه، کافی است از اداره کار و امور اجتماعی حوزه ساغند و اردکان استعلام کنیم. طبق لیست‌های ارسالی از معدن ساغند به اداره کار و امور اجتماعی اردکان، ۳۰۰ نفر در دی ماه سال ۹۴ و ۳۰۰ نفر در فروردین ۹۵ جهت اعلام تسویه‌حساب و پایان قرارداد به این اداره معرفی شده‌اند. ظاهراً رئیس محترم سازمان انرژی اتمی از این موضوع اطلاعی نداشته‌اند که اعلام کردند هیچ یک از پرسنل این معدن اخراج نشده است.

سوم؛ آنچه در سخنان رئیس محترم سازمان انرژی اتمی مبنی بر «استراحت معدن» گفته شد، هیچ وجه فنی و اقتصادی‌ای ندارد و تلویحاً تأیید توقف فعالیت ساغند است که در اطلاعیه اداره کل دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی تکذیب شده بود! معدن ساغند دارای یک عمر مفید مشخص است و هر روز تعلیق در فعالیت آن به معنای اتلاف منابع است.

چهارم؛ گفته شد علت استراحت معدن، انباشته شدن سنگ معدن جهت تهیه خوراک مجتمع شهید رضایی‌نژاد اردکان است. اگرچه

www.vatanemrooz.ir

دریافت پیام‌های شما در شبکه‌های اجتماعی



۰۹۲۰۳۰۳۳۹۳۰

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱